



**Wszystko dla Ciebie,  
Najświętsze Serce Jezusa**

Wszystko dla Ciebie, Najświętsze Serce Jezusa  
Program duchowego przygotowania  
do uroczystego aktu poświęcenia  
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa  
Polskiej Prowincji Zgromadzenia Księży Sercanów

## **AGENDA**

1. Modlitwy do Najśw. Serca Jezusa (s. 5)
2. Godzina święta ( s. 9)
3. Droga krzyżowa (s. 15)
4. Nowenna do Czcigodnego Sługi Bożego Ojca Leona Jana Dehona (s. 23)
5. Nowenna przed poświęceniem Prowincji Najświętszemu Serca Jezusa (s. 24)
6. Akt poświęcenia Polskiej Prowincji Zgromadzenia Księży Sercanów Najświętszemu Sercu Pana Jezusa (s. 29)
7. Na chwałę Bożego Serca (s. 31)

## **LITERATURA**

1. o. Leon Jan Dehon, O życiu miłości do Najświętszego Serca Jezusowego
2. o. Leon Jan Dehon, Koronki do Najświętszego Serca Jezusowego
3. Thesaurus
4. Modlitewnik Dehoniański 5. Zeszyty Formacji Ciągłej

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

## **SŁOWO WSTĘPNE**

Pan Jezus w swojej nieskończonej miłości nieustannie nas wzywa, abyśmy oddali Mu siebie i kształtowali swoje serca na wzór Jego Najświętszego Serca, które jest ciche i pokorne (por. Mt 11,28-29).

Na to wezwanie odpowiedział nasz naród 3 czerwca 1921 roku w Krakowie, gdy Episkopat Polski, przy udziale niezliczonej rzeszy wiernych, dokonał aktu poświęcenia narodu polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.

W ramach obchodów 100. rocznicy tego wydarzenia, jako Polska Prowincja Zgromadzenia Księży Sercanów, pragniemy 11 czerwca 2021 roku dokonać uroczystego aktu poświęcenia naszej Prowincji Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Do tego doniosłego aktu, pragniemy się przygotować, ,zarówno indywidualnie, jak i wspólnotowo.

We wspólnotach będziemy trwać na modlitwie podczas codziennej adoracji, godziny świętej, drogi krzyżowej, odmawiając koronkę ku czci Bożego Serca oraz uczestnicząc w skupieniu miesięcznym - także przy relikwiach św.

Małgorzaty Marii Alacoque. Niech pierwsze czwartki i piątki miesiąca, będą dla nas szczególnym czasem obecności przy Bożym Sercu. Wykorzystajmy do tego nasze modlitewniki - **Thesaurus** i **Modlitewnik Dehoniański** oraz **Zeszyty Formacji Ciągłej**.

Przygotowanie do tego ważnego aktu oraz samo poświęcenie Prowincji Bożemu Sercu niech będzie dla nas okazją do odnowienia naszego życia zakonnego i kapłańskiego. Niech pogłębi osobistą więź ze Zbawicielem oraz otworzy nasze serca na miłość Jego Boskiego Serca. Świadomi zaś naszych słabości, przepraszajmy i wynagradzajmy naszemu Panu wszystkie osobiste grzechy, zgorszenia, zaniedbania i niewierności.

## **1. MODLITWY**

### **DO NAJŚW. SERCA JEZUSA**

#### **AKT OFIAROWANIA**

O Serce Jezusa ukochanego, czci i miłości mej najgodniejsze, oto ja, rozpalony pragnieniem wynagrodzenia i zadośćuczynienia tak licznych i ciężkich zniewag Tobie wyrządzonych, a także by uniknąć własnej niewdzięczności, serce moje z wszystkimi uczuciami, a w końcu siebie całego Tobie najzupełniej oddaję i poświęcam.

O Jezu, miłości serca mego, Sercu Twojemu składam ochotnie wszelką wartość zadość czyniącą, jaką zawierać mogą aczkolwiek skromne i biedne, tak modły moje, jak i akty pokuty, pokory, posłuszeństwa i innych cnót, które w każdej chwili życia, aż po ostatnie tchnienie, wykonać zdołam.

Wszystko to pragnę czynić dla chwały i miłości Serca Jezusowego, kornie błagając, by nie gardziło skromną tą danią, którą przez Niepokalane Serce Maryi temu Najświętszemu Sercu składam, lecz wszystkim według

upodobania swego rządziło, a zasługi dowolnie komukolwiek przeznaczało.  
Amen.

## **AKT OSOBISTEGO POSWIĘCENIA SIĘ NAJŚWIĘTSZEMU SERCU JEZUSA WEDŁUG ŚW. MAŁGORZATY MARII ALACOQUE**

(do codziennego odmawiania)

Ja N. oddaję i poświęcam Twemu Najświętszemu Sercu moją osobę i całe moje życie, aby odtąd czcić, wielbić i miłować Twoje Boskie Serce dla nas na krzyżu włócznie żołnierza otworzone.

Mocno postanawiam należeć całkowicie do Ciebie i czynić wszystko z miłości ku Tobie, wyrzekając się tego, co się Tobie we mnie nie podoba.

Boskie Serce Jezusa! Ty bądź moją miłością i drogą mojego życia.

Serce pełne miłosierdzia! Ratuj mnie przed atakami złych mocy, przed moją grzesznością i słabością, bo w Twojej nieskończonej dobrości pokładam całą moją ufność i nadzieję świętości.

Serce pełne miłości! Przygarnij mnie do siebie i spraw, abym poznał Ojca.

Niech Twoja miłość, hojny dar Ducha Świętego, tak głęboko przeniknie moje serce, żebym zawsze pamiętał o Tobie i wiernie naśladował Ciebie.

Oby imię moje zostało zapisane w Tobie, Serce mojego Boga i Pana, ponieważ bardzo pragnę, aby moim największym szczęściem i pełną radością było żyć i umierać jako Twój wierny sługa i apostoł. Amen.

## **POZDROWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSA**

Pozdrawiam Cię, Najświętsze Serce Jezusa, Serce mego Zbawiciela, żywe i niewyczerpane źródło szczęścia i życia wiecznego, nieskończona skarbnico Bóstwa. Ty jesteś moją ucieczką, moim ukojeniem, moim wszystkim. Serce pełne miłości, rozpal moje serce świętym żarem, który trawi Twoje Serce. Napełnij moje serce swymi łaskami, które obficie wypływają z Ciebie jak ze źródła. Spraw, niech moja dusza będzie zawsze złączona z Twoją duszą, a moja wola zawsze podporządkowana Twojej woli. Pragnę tylko jednego, aby Twoja święta wola była jedynym moim drogowskazem i jedynym celem wszystkich moich myśli, wszystkich moich pragnień i wszystkich moich czynów.

O Jezu, z ufnością powierzam się całkowicie dobroci Twego Boskiego Serca. Oddaję Ci moją przeszłość ze wszystkimi wykroczeniami, nędzą i słabością, moją przyszłość i moją duszę na całą wieczność. Tobie oddaję się i powierzam i jestem pewny, że nie zawiedziesz mnie w czasie i w wieczności. Amen.

## **UWIELBIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSA**

Witaj, najmiłosierniejsze Serce Jezusa  
Żywy źródło wszelkich łask,  
Jedyne schronienie i ucieczko nasza,  
W Tobie mam nadziei blask.  
Witaj Najłitościwsze Serce Boga mojego,  
Niezgłębiona żywa krynico miłości,  
Z której tryska życie dla człowieka grzesznego,  
I źródło wszelkiej słodkości.  
Witaj otwarte Serce Najświętszego Rano,  
Z którego wyszły miłosierdzia promienie,  
I z której czerpać życie nam dano,  
Naczyniem ufności jedynie.  
Witaj dobroci Boża, niepojęta,  
Nigdy niezmierniona i niezgłębiona,  
Pełna miłości i miłosierdzia, lecz zawsze święta,  
A jednak jesteś, jak dobra matka; ku nam pochylona.  
Witaj tronie miłosierdzia, Baranku Boży,  
Któryś za mnie życie złożył w ofierze,  
Przed Którym się codziennie ma dusza korzy,  
trwając w głębokiej wierze.

św. Faustyna, Dzienniczek 1321

## **2. GODZINA ŚWIĘTA**

O Najmiłosierniejszy Zbawicielu, do stóp Twoich padamy na kolana, by odpowiedzieć na prośbę rzuconą apostołom: „Pozostańcie tu i czuwajcie ze

Mną", a także by nie usłyszeć Twego delikatnego wyrzutu: „Tak to jednej godziny nie mogliście czuwać ze Mną”: Napełnij, o Panie, serca nasze ogromem nienawiści do grzechu i ducha niewdzięczności, za które cierpiełeś śmiertelne katusze. Napełnić je racz wielką miłością ku Tobie, który dlatego, żeś nas ukochał miłością nieskończoną, na siebie wzięłeś nasze winy, aby przez Twoją mękę człowieczą zadośćuczynić Ojcu Niebieskiemu i nas z Nim pojednać. A Ty, o boleściwa Matko Boża, przez niezmierzone trwogi ducha, którymiś udręczona była, kiedy Jezusa, Syna Twego, śmiertelne nękały katusze, wyjednać racz nam łaskę, byśmy się z Tobą modlili, z Tobą i z Synem Twoim cierpieli i szczęśliwych skutków Jego męki z obfitością dostąpić mogli. Amen.

- Pieśń
- Z Ewangelii wg św. Łukasza (Łk 22,39-45)

„Jezus wyszedł i udał się na Górę Oliwną; towarzyszyli Mu także uczniowie. Gdy przyszedł na miejsce, rzekł do nich: «Módlcie się i czuwajcie, abyście nie ulegli pokusie». A sam oddalił się od nich i padłszy na kolana, modlił się: «Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ten kielich ode Mnie. Jednak nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie». Wtedy ukazał Mu się Anioł i umacniał Go. Pograżony w udręce jeszcze usilniej się modlił, a Jego pot stawał się podobny do kropel krwi, które spływały na ziemię. Wstawszy od modlitwy poszedł do uczniów, lecz zastał ich śpiących. «Nie mogliście jednej godziny czuwać ze mną? ... »"

## ROZWAŻANIE I

Pójdźmy z Jezusem na Górę Oliwną, by uczcić Jego bolesne konanie, spędzając z Nim przynajmniej godzinę. W czasie tej godziny modlitwy i czuwania będziemy się starać jednoczyć z Jezusem, którego Serce tak bardzo cierpiało. Pragniemy okazać Mu naszą miłość i wdzięczność oraz wynagradzać Mu za naszą oziębłość i niewdzięczność. Idziemy do ogrodu Oliwnego, gdzie prawie dwa tysiące lat temu Jezus się modlił i przygotowywał do swojej męki i śmierci. Już wcześniej, przed pójściem do Getsemani powiedział, że do końca nas umiłował. Wyrazem tej Jego miłości była ostatnia wieczerza, umycie nóg apostołom, ustanowienie sakramentu Eucharystii i kapłaństwa. Teraz tę Jego miłość do końca możemy kontemplować w Jego modlitwie i postawie w Getsemani. Udajmy się do Ogrójca razem z trzema uprzywilejowanymi apostołami, a przede wszystkim

z Matką Bolesną, która najgłębiej przeżywała ze swym Synem Jego bolesne konanie i okrutne cierpienia. Ona również była dla Niego prawdziwą pociechą, tak jak i my pragniemy być pocieszeniem dla Jezusa w czasie tej godziny świętej. Tak jak Pan Jezus zaprosił do Getsemani trzech apostołów, aby byli świadkami Jego cierpień i modlitwy oraz wnikali w cierpienia Jego Serca, tak i nas dzisiaj zaprasza, abyśmy trwali razem z Nim na modlitwie i okazali Mu naszą miłość i wdzięczność. My, tu zebrani, pragniemy nazywać się przyjaciółmi Serca Jezusowego. Trwamy w modlitewnej zadumie, bo każdy z nas doświadczył w swym życiu niewdzięczności i opuszczenia i wie, jak one są bolesne. Dlatego naszą obecnością i modlitwą pragniemy okazać Mu naszą wdzięczność, miłość i wynagrodzenie. Ofiarujemy Jezusowi naszą obecność, nasze zmęczenie, przerwany sen, modlitwę i śpiew. To jest wszystko, na co nas stać. Przez to starajmy się okazać Mu naszą miłość, bo On jest jej najgodniejszy. Naszą miłość połączmy z miłością Matki Bolesnej i tych wszystkich dusz, które często czuwały przy Jezusie w czasie godzin świętych i które dzisiaj czuwają, w czasie Jego modlitwy i konania w ogrodzie Oliwnym. Oto o kilka kroków od nas, w tabernakulum, znajduje się Jezus pod postacią chleba. Trwamy na kolanach z wiarą w Jego obecność, wsłuchujemy się w bicie Jego Serca. Zbliżamy się z miłością i ufnością do cierpiącego Jezusa. W Jego obliczu zroszonym krwawym potem staramy się zobaczyć piękno „najpiękniejszego z synów ludzkich” oraz zobaczyć Jego miłość do każdego człowieka. W cichej modlitwie każdy z nas ofiaruje teraz swoje czuwanie z Jezusem, jako wyraz miłości i wynagrodzenia za grzechy własne i całego świata.

## ROZWAŻANIE II

„I wyprowadzili Go, żeby Go ukrzyżować” (por. Mt27,31).

I wyprowadzili Cię, Jezu, na wąskie, zatłoczone ulice ... Gdy szedłeś drogą, przeszywały Cię złe spojrzenia, ścigały wrogie okrzyki. Wypędzili Cię z miasta, ubiczowanego, z cierniową koroną na głowie, uginającego się i padającego pod ciężarem krzyża. W końcu zawisłeś na tym twardym drzewie krzyża, odarty z szat, zniewazony.

Jezu konający na krzyżu, konający tak po ludzku, jak każdy człowiek odchodzący ze świata, któremu pozostała już tylko walka o każdy oddech. Na Twojej twarzy wystąpił śmiertelny pot. Oczy zalane krwią szukały Matki. Jej widok potęgował w Twoim Sercu głęboki ból. Słyszałeś szloch Magdaleny

zagłuszany dziką wrzawą wrogów, kpiących z Ciebie. Radowali się dokonaniem dzieła. Nie uszanowali godzin Twego ciężkiego konania. Zbezcześcili majestat śmierci. Tak też bezczeszczono śmierć w obozach zagłady, gdy człowiek podniósł rękę na drugiego człowieka. Jezu, mogłeś zejść z krzyża i ukarać oprawców szydzących z Ciebie. Nie wykorzystałeś Twych możliwości. Do końca trwałeś w pokornej postawie żerty ofiarnej, za życie świata i dusz. Paliło Cię, Jezu, pragnienie fizyczne, lecz jeszcze bardziej pragnienie dusz. Spojrzeniem swoim sięgałeś w przyszłość i widziałeś, że owoce Twej Ofiary będą niewspółmierne do niej. Wiedziałeś, że wiele dusz odrzuci łaskę Twego zbawczego wysiłku i odejdzie od Ciebie. Co za ból! W ręce Ojca oddałeś Twojego ducha, trawionego pragnieniem dusz, pragnieniem serc, które włączyłyby się w trud doprowadzenia dusz do Ciebie. I na nas skierowałeś z krzyża swoje oczy. Na nas też zwracają się dziś Twoje oczy z tabernakulum i słyszymy przejmujące wyznanie: „Pragnę!": Co Ci odpowiemy? O Jezu, pomóż nam iść wiernie drogą na wyznaczone nam przez Ciebie miejsce w wielkiej rodzinie ludzkiej. Pomóż nam rozpoznać Ciebie i pomagać Ci we wszystkich braciach, współtowarzyszach naszego pielgrzymowania, bo byłoby to kłamstwo, gdybyśmy płakali u stóp Twego krzyża, a nie szli za Tobą, który żyjesz w każdym człowieku.

Jezu najmiłosierniejszy, błagamy Cię przez Najświętsze Serce Twoje konające na krzyżu, przez bok Twój Najświętszy włócznią otwarty, z którego wypłynęła krew i woda, źródło życia i świętości, i przez boleści Matki Twej Niepokalanej: obmyj we krwi Twojej wszystkich grzeszników i nas biednych. Niech rany Twoje będą wryte w naszych sercach, abyśmy zawsze umieli widzieć w nich Twoją miłość i ofiarę.

Na krzyżu, Boski Zbawicielu, zachowałeś taką godność w cierpieniu, że nawróciło to współszkańca wiszącego obok Ciebie, który odkrył w Tobie Boga, mimo że byłeś tak bardzo umęczony. Spraw, aby z Twego krzyża czerpali moc i pokój ludzie utrudzeni, doświadczeni mękami choroby, konający, krzywdzeni i spychani na margines życia, a czciciele Twego Serca mogli mieć udział w obietnicach Twoich błogosławieństw. Przyjmij, o Jezu, to nasze wynagrodzenie za zniewagi wyrządzone Tobie i okaż nam miłosierdzie. Święta Maryjo, Matko Miłosierdzia, módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen.

### **3. DROGA KRZYŻOWA**



## **MODLITWA WSTĘPNA**

Panie Jezu Chryste, wpatrujemy się dziś w Twoje Boskie Serce. W Twym sercu zawarte są tajemnice naszego zbawienia, pragniemy je rozważać idąc drogą krzyżową. Tak umiłowałeś świat, że wydałeś samego siebie, aby przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie otworzyć nam drogę do Ojca.

### **STACJA I**

#### **PAN JEZUS NA ŚMIERĆ SKAZANY**

Jezu, stanąłeś przed sądem człowieka. Stanąłeś przed Piłatem, by przyjąć wyrok. Zostałeś skazany na śmierć. Wcześniej ten wyrok wydali najwyżsi kapłani – Annasz i Kajfasz. Twoje Serce całkowicie oddane Bogu Ojcu pragnęło otworzyć w duchu miłości drogę powrotu do Domu Ojca. Jezu, z miłości do człowieka przyjąłeś wyrok skazujący, byśmy pamiętali, że Twoje Serce jest drogą do zjednoczenia z Ojcem.

### **STACJA II**

#### **PAN JEZUS BIERZE KRZYŻ NA SWE RAMIONA**

Nie musiałeś brać krzyża, nie musiałeś go nieść. Chciałeś jednak pokazać człowiekowi jak bardzo go miłujesz. Wzięłeś na siebie ciężar naszych grzechów. Krzyż na Twoich ramionach jest znakiem Twego oddania Ojcu. Patrząc przez pryzmat krzyża w Twoje Serce odkrywamy Twoją wielką miłość do każdego człowieka.

### **STACJA III**

#### **PAN JEZUS PIERWSZY RAZ UPADA POD KRZYŻEM**

Ciężar krzyża przygniótł Twoje osłabłe ciało do drogi, po której szedłeś. W tym momencie Twoje Serce przytuliło ziemię, tak jakbyś chciał, Panie, objąć Nim cały świat. Twoje Serce pragnęło objąć całą ziemię, bo dla wszystkich ludzi, wszystkich pokoleń, wszystkich języków i wszystkich czasów podjąłeś się tej drogi, która otwiera nam bramy niebios.

## **STACJA IV**

### **PAN JEZUS SPOTYKA SWOJA MATKĘ**

Trzydzieści trzy lata wcześniej Twoje ludzkie Serce współbrzmiało z Sercem Matki, gdy Ona oczekiwała Twojego przyjścia na świat, liczyła dni, może godziny. Tu, na drodze krzyżowej, Wasze Serca znów się spotkały. Te dwa Serca nie potrzebują słów, by wyrazić to, co czują. Jezu, niech prawdziwie Boża miłość przygnała nas do mówienia Bogu: chcę Twoją wolę wypełnić.

## **STACJA V**

### **SZYMON CYRENEJCZYK POMAGA NIEŚĆ KRZYŻ PANU JEZUSOWI**

Przymuszono Szymona, by niósł Twój krzyż. Jego serce napelnione było buntem. Dopiero, gdy stanęło blisko Twojego Boskiego Serca, zaczęła się w nim dokonywać przemiana. Może dzięki tej przymusowej pomocy Tobie odkrył Twoją odkupieńczą miłość. Jezu, Ty chcesz, abyśmy idąc razem z Tobą zbawiali siebie. Spraw, Panie, aby rytm Twojego Serca przemieniał nasze serca. Spraw, aby nasze ludzkie serca były rytmem Twojego Boskiego Serca.

## **STACJA VI**

### **ŚWIĘTA WERONIKA OCIERA TWARZ PANU JEZUSOWI**

Wybiegła z tłumu, by podejść do Ciebie. Otarła Twoją Twarz. Na chuście pozostało odbite Twoje Oblicze. Każdy z nas, Panie, powinien uczyć się postawy Weroniki, aby odkrywać Twoje Oblicze w drugim człowieku, w tym bliskim i tym dalekim. Spraw, Panie, niech Twoje oblicze wyryte na naszym sercu pomoże nam patrzeć na innych ludzi Twoimi oczyma i oczyma Weroniki.

## **STACJA VII**

### **PAN JEZUS DRUGI RAZ UPADA POD KRZYŻEM**

Twój drugi upadek, Panie, to kolejne przyciśnięcie całej ziemi do Twojego Serca. Twoja miłość do człowieka i do całego świata chce, by cały świat został nią ogarnięty. Jezu, Ty chcesz, aby miłość, którą umiłowałeś świat, ukazywali dziś chrześcijanie, Twoi uczniowie. Spraw, Panie, abyśmy postępowali zgodnie z prawem Twojego Ojca i przyczyniali się do przemiany świata w duchu prawdziwej, Bożej miłości.

## **STACJA VIII**

### **PAN JEZUS POCIESZA PŁACZĄCE NIEWIASTY**

„Nie płaczcie nade Mną, ale nad sobą i nad dziećmi waszymi" (Łk 23,28).  
Twoje cierpienie, Panie, nie przysłoniło potrzeb innych ludzi. W głębi Twojego udręczonego serca jest miejsce, z którego wypływają pociechy dla innych. Spraw, Panie, abyśmy w Twoim Sercu szukali łask potrzebnych do wypełnienia naszego życiowego powołania na ziemi. Spraw, Panie, abyśmy w głębi Twojego Serca szukali prawdziwej pociechy i zjednoczenia z Tobą w sakramencie Eucharystii.

## **STACJA IX**

### **PAN JEZUS TRZECI RAZ UPADA POD KRZYŻEM**

Po raz trzeci upadasz, Jezu. Trzeci raz tulisz do swego Serca całą ziemię, ze wszystkimi jej mieszkańcami. Swoim Sercem ogarniasz każdego człowieka, każdego z nas. Podnosisz się, aby do końca wypełnić wolę Ojca, któremu chcesz być posłuszny aż do śmierci. Spraw, Panie, abyśmy powstawali z grzechów i z czystymi sercami wypełniali wolę Twojego Ojca.

## **STACJA X**

### **PAN JEZUS Z SZAT OBNAŻONY**

Zdarto z Ciebie szaty, jednak nie odarto Cię z miłości do człowieka. Twoje czyste Serce, kochające każdego człowieka, chce nam przypomnieć, czym jest ludzkie ciało. Ciało człowieka jest świątynią, bo w głębi ludzkiego serca zamieszkał Bóg. Stojąc upokorzony przed ludźmi przypominasz nam, abyśmy patrząc na drugiego człowieka nie patrzyli na jego wygląd zewnętrzny, ale byśmy umieli dostrzegać jego serce.

## **STACJA XI**

### **PAN JEZUS DO KRZYŻA PRZYBITY**

Poddany woli Ojca, przyjmujesz jeszcze większy ból, który zadają gwoździe rozrywające Twoje ręce i nogi. W tym wielkim bólu modlisz się: „Ojcze, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią”. W Twoim sercu tak bardzo udręczonym jest miejsce na tak wielkie miłosierdzie dla ludzi. Naucz nas umiejętności przebaczenia tym, który w jakikolwiek sposób nam zawinią.

## **STACJA XII**

### **PAN JEZUS UMIERA NA KRZYŻU**

Jezu, oddając swojego ducha w ręce Ojca przypominasz nam, że my także jesteśmy dziećmi Twojego Ojca. Bóg jest naszym Ojcem. Spraw, Panie, abyśmy dzięki ofierze, którą za nas złożyłeś, rzeczywiście byli dziećmi Ojca, który jest w niebie, i wypełniali Jego wolę.

## **STACJA XIII**

### **PAN JEZUS ZDJĘTY Z KRZYŻA**

Niewielu Twoich uczniów stało pod Twoim krzyżem. Twój ukryty uczeń, Józef z Arymatei, z szacunkiem zdjął z krzyża Twoje ciało, by je pogrzebać w grobie. Panie, Ty obiecałeś tym, którzy wytrwają do końca, zbawienie. Spraw, Panie, abyśmy ufność w Twoim Sercu pokładali i wytrwali w zjednoczeniu z Tobą.

## **STACJA XIV**

### **PAN JEZUS DO GROBU ZŁOŻONY**

Twój grób jest dla nas znakiem i miejscem zadumy. Twój grób nie kryje Twojego ciała. Ono było w nim tylko trzy dni. Ty zmartwychwstałeś. Umocnij naszą wiarę w powszechne zmartwychwstanie. Spraw, Panie, abyśmy tu na ziemi trwali w Twojej miłości, a przez Twoje Serce zostali napełnieni Twoim pokojem.

## **MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE**

Panie, Jezu Chryste, dziękujemy Ci za Twoją obecność, za to że pozwalasz nam wpatrywać się w Twoje Boskie Serce. Dziękujemy Ci za to, że razem z nami przeszedłeś tę drogę krzyżową. Chcemy Cię prosić, byś nas przygarnął do swojego Boskiego Serca. Przygarnij nas, Panie.

## **4. NOWENNA DO CZCIGODNEGO SŁUGI BOŻEGO OJCA LEONA JANA DEHONA**

Wszechmogący Boże, źródło uświęcenia i miłości, błagamy pokornie o łaskę, która nam tak leży na sercu ... , żywiąc głęboką wiarę, że jej dostąpimy za pośrednictwem Czcigodnego Sługi Bożego o. Leona Jana Dehona. Nigdy, o Panie, opatrność Twa nie zawodzi. Okaż nam ją i w obecnej potrzebie dla uczczenia Sługi Bożego, który wszystko poświęcił, aby wypełnić swoje posłannictwo wynagrodzenia względem Najśw. Serca Jezusowego oraz zapewnienia zbawienia wiecznego ludziom. Amen.

- Chwała Ojcu ... (3 razy)
- Zdrowaś Maryjo ... (1 raz)

## **5. NOWENNA PRZED POŚWIĘCENIEM PROWINCJI NAJŚWIĘTSZEMU SERCU JEZUSA**

### **MODLITWA NA KAŻDY DZIEŃ**

Najświętsze Serce Zbawiciela, w naszych tak wielu troskach i cierpieniach zwracamy się do Ciebie z dziecięcą ufnością i błagamy o Twoje błogosławieństwo i pomoc w dobrym przygotowaniu się do oddania się Miłości Twojego Serca. Mamy nadzieję, że nas wysłuchasz, gdyż powiedziałeś: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię" (Mt 11,2s). Dlatego przychodzimy do Ciebie i błagamy przez zasługi Twej Męki, za przyczyną Matki Najświętszej i wszystkich Twoich świętych, o udzielnie nam darów Twego Boskiego Serca.

## **DZIEŃ 1**

O Jezuu, Ty nas tak bardzo umiłowałeś, że zstąpiłeś z nieba i przyjąłeś ludzkie grzechy i słabości, aż po śmierć, i to śmierć krzyżową, aby nas zbawić.

Pragniemy na Twoją miłość odpowiedzieć miłością. Rozpal, więc w naszych sercach pragnienie Twojej najgorętszej miłości i dozwól, abyśmy Cię kochali nade wszystko.

Najświętsze Serce Jezusa, bądź moją miłością.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 2**

Najświętsze Serce Jezusa, pragniemy być Twoimi uczniami i wiernie wypełniać przykazania miłości bliźniego. Spraw, o Jezuu, abyśmy wyzbyli się egoizmu, a nauczyli się naśladować Ciebie w miłości bliźnich.

Niech kochamy naszych bliźnich i służymy im pomocą w trudnych chwilach życia. Naszą miłością pragniemy objąć wszystkich ludzi, których spotkamy w życiu, także naszych nieprzyjaciół.

Serce Jezusa, rozbudź w mym sercu prawdziwą miłość ku moim bliźnim.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 3**

Jezuu, Ty powiedziałaś: „Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego Serca: Panie nasz, wyzwól mnie od pychy i próżności a obdarz pokorą i cichością. Dopomóż nam wprowadzać w życie te cnoty, abym otrzymał błogosławieństwo obiecane w Kazaniu na górze: „Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię”.

Jezuu cichy i pokornego serca, uczyn serca nasze według Serca Twego.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 4**

Jezu, Ty z miłości do nas stałeś się posłuszny aż do śmierci krzyżowej. Naucz nas posłuszeństwa Twojej woli i wierności nauce Twojego Kościoła. Pomóż nam, abyśmy szczególnie w trudnych chwilach naszego życia potrafili z pokorą poddać się Twojej woli. Panie, nie nasza, ale Twoja wola niech się stanie.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 5**

Boskie Serce Jezusa, Tyś w milczeniu przyjął wszelkie zniewagi, obelgi i upokorzenia, pomóż nam opanować gniew i zniecierpliwienie. Naucz nas spokoju i cierpliwości, abyśmy odtąd z miłości do Ciebie przyjmowali trudy i cierpienia, jakie dopuszczasz na nas.

Boskie Serce Jezusa, dopomóż nam zdobyć cnotę cierpliwości.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 6**

Serce Jezusa włócznie przebite, Ty dla naszego zbawienia ofiarowałeś się swemu Ojcu za nasze grzechy. Racz napełnić nasze serce ofiarną miłością. Niech nie będziemy obojętni na potrzeby Kościoła i bliźnich, lecz w miarę naszych możliwości chciejmy im przyjść pomocą. Serce Jezusa, ofiarno za nasze grzechy, obdarz nas duchem ofiary i poświęcenia.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 7**

Boski Zbawicielu, Ty uczyniłeś wszystko, aby nas zbawić. Dopomóż nam odwzajemnić się Tobie wiernością w wypełnianiu Twoich przykazań i naszych obowiązków, jakie mamy spełniać w naszej posłudze. Dopomóż nam, Panie, abyśmy nie marnowali darów otrzymanych od Ciebie, ale potrafili je wykorzystać na Twoją chwałę i zbawienia naszych dusz.

Serce Jezusa, dopomóż, abyśmy byli Twoimi wiernymi sługami.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 8**

Jezu Boski Zbawicielu, Ty wybrałeś sobie na ziemi nie zaszczoty i bogactwo, ale życie w cierpieniu i ubóstwie. Prosimy Cię, Jezu, abyśmy godnie naśladowali Ciebie w ubóstwie i oddaniu. Niech w naszej posłudze zawsze będzie świadomość ochotnego oddania się Tobie w miłości, a poprzez naszą pracę i modlitwę będziemy wiernie wyrażać naszą służbę Bogu i ludziom. O Jezu, naucz mnie iść zawsze drogą cnoty.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **DZIEŃ 9**

Jezu Chryste życie i zmartwychwstanie nasze, po zakończeniu ziemskiego życia odszedłeś do Ojca, aby nam przygotować mieszkanie w niebie. Udziel nam tej łaski, abyśmy pamiętali o tym, że jesteśmy pielgrzymami na tej ziemi i nie przywiązujemy się zbyt do niej i do spraw doczesnych. Niech przez dobre życie zasłużymy na przyjęcie do niebieskiej ojczyzny, gdzie na wieki będziemy wielbić Twe Najświętsze Serce.

Serce Jezusa, dopomóż mi, abym często rozważał rzeczy ostateczne.

- Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa

## **MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE NOWENNY**

Boskie Serce Jezusa, racz przyjąć pokorny hołd czci, jaki staramy się Ci złożyć w tej nowennie. Niech nasze serca, oczyszczone z grzechów i wszelkich błędów w sakramencie pokuty, zostaną przyozdobione cnotami i darami Twojej miłości. Udziel nam łask potrzebnych do zrozumienia Twojej woli względem każdego z nas, abyśmy wszystko chcieli czynić w duchu miłości i wynagrodzenia. Amen.



## **6. AKT POŚWIĘCENIA POLSKIEJ PROWINCJI ZGROMADZENIA KSIĘŻY SERCANÓW NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA**

Boskie Serce Wcielonego Słowa, Najświętsze Serce Jezusa! Oto stajemy dziś przed Tobą jako Polska Prowincja Zgromadzenia Księża Sercanów, aby - w historycznym kontekście obchodów 100-lecia poświęcenia bazyliki Serca Jezusowego w Krakowie oraz zawierzenia Twemu Boskiemu Sercu Kościoła i Ojczyzny - dokonać naszego aktu oddania i poświęcenia w duchu przymierza miłości zawartego z Twym Najświętszym Sercem w profesji zakonnej.

Świadomi wartości powołania w charyzmacie miłości i wynagrodzenia, który powierzył nam Czcigodny Sługa Boży o. Leon Jan Dehon, uczestniczymy w zbawczej misji Kościoła zarówno w Polsce, jak i poza jej granicami.

Podejmowane przez członków Prowincji różne dzieła apostołskie służą misji budowania i umacniania, w duszach i społeczeństwach, Twojego Królestwa miłości, sprawiedliwości i pokoju. Tobie o Serce Jezusa wyrażamy naszą wdzięczność za bogactwo błogosławieństwa i łaski, których doznaje nasza Prowincja, mimo niedoskonałości i braków oraz zmarnowanych natchnień Ducha Świętego.

Wpatrując się w Twoje Serce otwarte na krzyżu, poświęcamy i zawierzamy Ci naszą teraźniejszość i przyszłość. Zawierzamy wszystkie wspólnoty i współbraci, którzy z radością realizują swoje powołanie i ofiarnie odejmują wolę Twego Serca w duchu naszego charyzmatu. Zawierzamy też naszych najstarszych współbraci utrudzonych chorobą i podeszłym wiekiem, którzy przez wiele lat kształtowali tożsamość naszej Prowincji, a także tych, którzy przeżywają trudności w życiu zakonnym i kapłańskim. Zawierzamy osoby świeckie związane z naszą Prowincją przez prowadzone dzieła, a także naszych dobroczyńców. Poświęcamy Ci wszystkie sektory naszej działalności apostołskiej. Szczególnie zawierzamy Twemu Sercu dar nowych powołań do Prowincji i Zgromadzenia, aby na niwie Pańskiej nie zabrakło apostołów miłości miłosiernej, przebaczącej i jednoczącej z Twym Najświętszym Sercem.

Serce Wcielonego Boga! Uczyń nas gorliwymi pracownikami w dziele nowej ewangelizacji ukierunkowanej na szerzenie cywilizacji miłości. Daj nam serca ciche, pokorne, cierpliwe, pobożne i radosne. Obdarz nas łaską wierności powołaniu oraz charyzmatowi miłości i wynagrodzenia, który nie przestaje być darem dla Kościoła i dla współczesnego świata. Ożywiaj nas nieustannie

duchem ofiary i poświęcenia, abyśmy byli czytelnym znakiem Twojego Królestwa na ziemi.

Przyjdź Królestwo Twoje!

Amen.

## **7. NA CHWAŁĘ BOŻEGO SERCA**

### **OSOBISTE POŚWIĘCENIE SIĘ NAJŚWIĘTSZEMU SERCU JEZUSA**

Panie Jezu Chryste, Zbawicielu mój najdroższy, oddaję Twemu Sercu samego siebie: moje serce, rozum, wolę i wszystko, co posiadam. Niech Ono będzie dla mnie źródłem wszelkiej pociechy. Z Twojego przebitego Serca pragnę czerpać siłę do wypełnienia moich obowiązków. Niech Twoje Boskie Serce, pełne miłości umacnia moją wiarę, rozpala miłość i pogłębia nadzieję. Niech stanie się dla mnie ratunkiem w każdej chwili mojego życia. Wszystkie moje radości, cierpienia i wysiłki całego życia ofiaruję na większą chwałę Twojego Najświętszego Serca i zbawienia mojej duszy. Boskie Serce Jezusa, bądź moją miłością! Amen.

Boskie Serce Jezusa! Oddaję i poświęcam się Tobie.



**Program duchowego przygotowania  
do uroczystego aktu poświęcenia  
Najświęszemu Sercu Pana Jezusa  
Polskiej Prowincji Zgromadzenia  
Księży Sercanów**